



1859 startade den första leveransen av gas till gatubelysning av Helsingborgs innerstad. 100 gaslyktor placerades ut i centrala Helsingborg dagen före julafton, den 23 december.

ARKIVFOTO: PRESSENS BILD

## För att kunna planera för framtiden är det viktigt att minnas sin historia

**D**en 23 december 1859 tändes bokstavligen den första gnistan till Öresundskraft. Då lyste för första gången bolagets gatubelysning upp gatorna i Helsingborg. Helsingborgs nya gasverk framställde och levererade gasen. 1891 togs Helsingborgs Elektricitetsverk i drift.

I dag levererar Öresundskraft allt från el, värme, bränsle, fjärrkyla, fjärrvärme och bredband.

Så man kan gott säga att Öresundskraft har agerat långsiktigt. Men för att kunna planera för en spännande framtid är det viktigt att minnas sin historia.

**På 1950-talet rådde** spänningsförvirring i Helsingborg. På få andra ställen i världen kunde man hitta lika många olika spänningar i elnätet. 150, 127, 220 volt, växelström och likström.

Oviljan att införa 220 volt berodde på rädsla för den högre spänningens fara för människoliv.

1961, började avvecklingen av likströmmen och man införde växelström. 127 och 150 volts spänningar ersattes av 220 volt så småningom.

1992 bildades Helsingborg Energi och Energiverket i Helsingborg förvandlades till ett självständigt, kommunalägt bolag. 1996 avreglerades elmarknaden och ansvaret för elförsäljningen föll på det nybildade dotterbolaget.

Vid årsskiftet 2000 blev Öresundskraft ett helägt dotterbolag till Helsingborg Energi AB och ett år senare bytte Helsingborg Energi AB namn till Öresundskraft AB.

Öresundskrafts utbyggnad av stadsnät för bredbandskommunikation påbörjades 2000 och 2013 var det dags för Filbornaverket, Europas modernaste, avfallseldade kraftvärmeverk, att tas i bruk.

Detta och mer därtill finns att läsa på Öresundskrafts egen hemsida.

**1998-2002 köpte finska** Fortum Birka Energi av Stockholms stad för sammanlagt 19 miljarder kronor. Affären var ett klipp för Fortum – på stockholmarnas bekostnad, konstaterade Dina Pengar i en artikel 2009.

En av de ansvariga, dåvarande finansborgarråd i Stockholm, Mats Hulth (S) gick senare ut och be-

kräftade att han ångrade affären.

– Det hade varit en klar fördel att ha behållit Birka Energi. Elpriserna har ju stigit kraftigt och företaget hade tjänat mycket pengar som kommit staden till godo, sade Mats Hulth (S).

**Den historik som omgärdar** Öresundskraft samt det avskräckande exemplet om Birka Energi talar starkt emot en försäljning.

I ett aktiebolag skall samtliga ledamöter och suppleanter få full information och sätta sig in i det som är av vikt för ett företag. En ordförande kan knappast själv fatta beslut om en utredning kring en försäljning av verksamheten.

HSFAB (Helsingborgs Stads Förvaltnings AB) har fullmäktiges uppdrag att förvalta och hantera stadens bolag. Bolagsordningens paragraf 18 säger att fullmäktige skall ges möjlighet att ta ställning i principiella frågor. Att påbörja en process för att sälja vad som motsvarar cirka 40 procent av kommunens egna aktiebolag måste vara en sådan fråga!

Att i detta läge sälja ut vår viktigaste infrastrukturleverantör till

ett bolag som har som mål att förvalta och förmera aktieägarnas pengar, inte att uppfylla våra behov, är inte speciellt klokt. För att betala ett uppköp ligger skatteökningar och besparingar på utveckling och nysatsningar som en logisk följd.

Det är lika självklart att denna infrastruktur ska ligga under vår gemensamma kontroll som att vägar, vatten och avlopp gör det. För att kunna möta framtiden på bästa sätt skall vi bygga vidare på framgångsfaktorerna.

**Enligt Jan Björklund (S)** har inte oppositionen fått veta något om turerna kring förslaget om en försäljning av Öresundskraft. De som har makten att besluta, måste också tala om vad de är beredda att göra.

Utifrån det som hänt och framkommit kan man konstatera att kommunstyrelsens ordförande Peter Danielsson (M) inte har spelat med öppna kort, och det verkar dessutom som om lagt kort ligger.

I demokratisk mening borde man låta medborgarnas röster fälla avgörandet.

**Börje Wigström**